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12-14.01.2025 - w Madrycie odbyła się wi-

zyta studyjna pracowników Departamentu 

Rynku Pracy w SEPE - Państwowych Publicz-

nych Służbach Zatrudnienia w Hiszpanii. 

SEPE są autonomicznym organem podlegają-

cym Ministrowi Pracy i Gospodarki Społecz-

nej w Hiszpanii, a wraz z Publicznymi Służ-

bami Zatrudnienia Wspólnot Autonomicznych 

tworzą Krajowy System Zatrudnienia, któ-

rego zadaniem jest przyczynianie się do roz-

woju polityki zatrudnienia, zarządzanie sys-

temem ochrony przed bezrobociem i zapew-

nianie informacji o rynku pracy. Jedną z jed-

nostek technicznych SEPE jest Obserwato-

rium Zawodów, którego misją jest analiza sy-

tuacji, trendów i potrzeb szkoleniowych rynku 

pracy oraz udostępnianie tej wiedzy podmio-

tom, partnerom społecznym, instytucjom  

i obywatelom. Celem wizyty było zebranie do-

świadczeń hiszpańskich ekspertów w zakre-

sie rynku pracy oraz prognozowania trendów, 

które pomogą opracować wnioski i zaimple-

mentować rozwiązania do systemu, nad któ-

rym obecnie trwają prace w ramach projektu. 

Dodatkowo, pracownicy Departamentu Rynku 

Pracy mieli okazję zapoznać się ze strukturą 

oraz pozostałą działalnością Państwowych 

Publicznych Służb Zatrudnienia, dzięki wiedzy 

specjalistów z Hiszpanii – kraju o podobnym 

do Polski potencjale społeczno-gospodar-

czym w Unii Europejskiej. 

16.01.2025 - z okazji 75-lecia nawiązania 

stosunków dyplomatycznych Polskę odwie-

dziła delegacja Socjalistycznej Republiki 

Wietnamu na czele z premierem Phạmem 

Minhem Chình. Z tej okazji Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej Agnieszka Dzie-

mianowicz-Bąk spotkała się ze swoim wiet-

namskim odpowiednikiem – Ministrem Pracy, 

Inwalidów i Spraw Społecznych Dao Ngoc 

Dung – oraz towarzyszącą mu delegacją. Te-

matem spotkania były migracje pracownicze, 

warunki pracy, a także wymiana doświadczeń  
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w zakresie systemów pomocy społecznej. 

Podczas spotkania podpisane zostało także 

memorandum o współpracy w dziedzinie 

pracy i spraw społecznych między Minister-

stwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

RP a Ministerstwem Pracy, Inwalidów i Spraw 

Społecznych Wietnamu. 

23.01.2025 - podczas zakończonej sesji 

plenarnej EKES, mimo wielu zastrzeżeń, 

przyjęto opinię w sprawie zagrożeń dla pra-

cowników i rynku pracy jakie niesie AI. Spra-

wozdawczyni z grupy, która reprezentuje 

pracowników, skupiła się przede wszystkim 

na zagrożeniach, takich jak możliwość śle-

dzenia zachowań pracowników, wykorzysty-

wania AI do rekrutacji, pomiaru efektywności 

pracy, śledzenia procesów, co może prowa-

dzić do nieuzasadnionych ocen, a nawet 

zwolnień. Grupa pracodawców przygotowała 

kontr opinię, którą w głosowaniu odrzucono, 

jednak z powodu uzyskania więcej niż 25 

proc. głosów, musi być dołączona do spra-

wozdania. Kontr opinia skupia się przede 

wszystkim na nowych możliwościach i korzy-

ściach jakie może przynieść stosowanie AI. 

24.01.2025 - raport Eurostatu z 2024 roku 

pokazuje znaczące różnice w poziomach 

płacy minimalnej między krajami Unii Euro-

pejskiej. Na tle 27 państw Unii Europejskiej, 

Polska znalazła się w grupie krajów z mini-

malnym wynagrodzeniem wynoszącym 1000 

euro lub mniej miesięcznie. Oprócz Polski  

w tej grupie są między innymi Bułgaria, Ru-

munia, Węgry, Litwa, Łotwa i Chorwacja. Naj-

niższa płaca minimalna w UE wynosi 477 euro  

 

 

 

(Bułgaria), a najwyższa 2571 euro (Luksem-

burg). W Polsce poziom minimalnego wyna-

grodzenia jest wyraźnie wyższy niż w Bułga-

rii, ale daleko mu do liderów rankingu, takich 

jak Niemcy czy Francja. 

28.01.2025 - ministra Agnieszka Dziemia-

nowicz-Bąk zaprezentowała w Brukseli prio-

rytety Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej na czas polskiej prezydencji  

w Radzie Unii Europejskiej. W wystąpieniu 

przed Komisją Zatrudnienia i Spraw Społecz-

nych Parlamentu Europejskiego ministra 

opowiedziała o planowanych działaniach  

w zakresie przyszłości pracy w cyfrowym 

świecie, równości na rynku pracy oraz srebr-

nej transformacji. 

31.01.2025 - mija pięć lat od brexitu, czyli 

opuszczenia Unii Europejskiej przez Wielką 

Brytanię. Referendum w tej sprawie odbyło 

się w kraju 23 czerwca 2016 r. Brytyjczycy za-

głosowali wtedy za wyjściem z UE stosun-

kiem głosów 51,9 proc. do 48,1 proc. Proces 

wyjścia z Unii oficjalnie zakończył się 31 

stycznia 2020 r. Sondaż przeprowadzony 

przez organizację YouGov wskazuje, że więk-

szość Brytyjczyków żałuje brexitu. Aż 55 

proc. respondentów stwierdziło, że była to 

błędna decyzja. 30 proc. jest natomiast od-

wrotnego zdania. Jeszcze więcej osób jest 

rozczarowanych tym, w jaki sposób brexit 

przebiegł. Aż 62 proc. uważa, że proces ten 

był nieudany, a tylko 11 proc. uważa, że prze-

bieg brexitu był sukcesem. 

 


